
  

pe 

2 
e 

A ¡NOTARÍA XVII 
GUAYAQUIL 

AB. AMELIA DITO MENDOZA 

  

1 No. 2015-09-01-017-P1890 SN 

2 AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

3 DE. ESTATUTOS QUE HACE LA 

4 COMPAÑÍA NORDINCO S. A.- e 

6 : E, CUA 
   

  

: ÍA: US $ 600.00. e0oconononememana- 

7 En la ciudad de Guayaquil, ¡República del Ecuador, hoy 

8 Uno de Diciembre dél 

10 

    

dos mil. quince, «ante mí, 

-Méndoza, 

  

NOTARIA TITULAR 

"CANIÓN. “comparece la señora 

11 MIREYA ALEXANDRA RUBIO, MORALES, ejecutiva, casada, 

12 ecuatoriana, domiciliada en esta ciudad de Guayaquil, 

13 por los derechos que representa en su calidad de GERENTE 

14 GENERAL de la Compañía NORDINCO S.A., debidamente 

  

15 autorizada por ta/Junta General de Accionistas, conforme 

16 lo acredita con el nombramiento y acta que acompaña 

17 para ser agrégados | “al-' final de esta matriz.- La 

18 compareciente- es 'midyor de edad, capaz para obligarse 

ta y contratar, a quien de conocer doy fe.- Bien instruida en 

20 el objeto y resultados: de- esta, ¿Escritura de Aumento de 

  

  
21 Capital y Reforma, de Estatuto ála que procede de una 

  

22 manera libre y Voluntaria, para su otorgamiento, me 

23 presenta la minuta * del tenor: siguiente: "SEÑOR NOTARIO: 

24 En el Registro de Escritdfas. Públicas a su cargo sírvase. 

25 incorporar Uña en la cual conste el Aumento de Capital y 

25 Reforma de” Estatutos, que: hace la compañía NORDINCO 

27 S.A., que se celebra" al: 1enór de las siguientes cláusula 

28 CLAUSULA ”, PRIMERA: INTERVINIENTE. - 

41 

Comparece al 

 



      
  

DITO MENDOZA 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 
25 

26 

27 

28 

otorgamiento y suscripción de la presente escritura la 

señora MIREYA ALEXANDRA RUBIO MORALES, en su calidad 

de GERENTE GENERAL_de la Compañía NORDINCO S.A., 

quien está facultada por expresas disposiciones 

estatutarias y está. legalmente autorizada por la Junta 

General Extráordinaria. de Accionistas de la referida 

Compañía, celebrada el once de noviembre del dos mil 

quince para celebrar el presente instrumento.- SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.   a) la - “compañía se constituyó por 

  

escritura pública: otorgada: ante el Notario Público del 

Cantón Santa: Hena, ¿Abogado José E. Zambrano Salmon, 
  

  

el diecisiete deJunio de mil jovecientos noventa y seis, 

inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 

once de Julio" de*mill novecientds noventa y seis, con un 

“capital suscrito? de:Cinco “Millones de sucres, que” 

actualmente” equivalen a Doscientos 00/100 Dólares de los 

Estados Unidos de América: b.) La Junta Universal y 

Extraordinaria de. Accionistas de la Compañía celebrada 

el once de hoviembre del. dos, al quince, resolvió: c.uno) 

Aumentar el capital. “suscrito Y págado en la suma de 

SEISCIENTOS 00/100 DÓLARES, para llegar a la suma de 

OCHOCIENTOS' '00/100 "DÓLARES: y, codos) Reformar el 

Estatuto Social TERCERA: DECLARACIONES. - Presupuestos 

estos antecedentes, la. señcra “MIREYA ALEXANDRA 

RUBIO MORA ES. “en su calidad de GERENTE GENERAL 

de la Compania" - -NORDINCO S.A. por expresa 

    

voluntad de =1a Junta: General de Accionistas 

dicha Compañía. “feúnida el día once de noviembré 

    

   

P



  

ay
 

e 

Ab 
AB. AMELIA DITO MENDOZA 

1 

2 

10. 

$31: 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

NOTARÍA XVII 
GUAYAQUIL 

  

consecuentemente, el capital social llegará a la: suma de 

Ochocientos 00/100 Dólares de los Estados Unidos de 

América; b.) que las:nuevas acciones se pagan en dinero 

efectivo y que fueron suscritas proporcionalmente por las 

- accionistas, las: compañías RUNDUN S.A. y XENUS S.A., 

- representadas” por -+su «Apoderado, el señor Alejandro 

Rafael Paulson -Tama. haciendo uso de su derecho 

preferente, : esto es, la: - -compañía RUNDUN S.A., 

suscribió y pagó.“ TRES: MIL (3.000) acciones y la 

compañía XENUS S.A., suscribió y pagó DOCE MIL 
" (12.000) accionés,. «todas. ellas ordinarias y 

nominativas' de 'un' valor de cuatro centavos de 

dólar (US$ 0:04)-2ada una. El pago se realizó en 

dinero efectivo: +d.) como consecuencia de estas 

resoluciones;: se: «reforma el Artículo Quinto y el Artículo 

Sexto del Estatuto Social de la" Compañía con el texto y 

sentido determinados .en .el Acta de la Junta General 

mencionada, los que: : -se- transcriben a continuación: 

“ARTICULO QUINTO: El capital" suscrito y pagado 

de la compañía es deOchocientos 00/100 Dólares 

de los Estados Unidos de América, está dividido en 

veinte mil “acciones“ordinarias y nominativas, de 

un valor de cuatro centavos de dólar cada una. 

“ARTICULO. + SEXTO: . - Las acciones estará 

numeradas: de la cero cero uno a la veinte mil”. - 
3



  

     » o . e AT 

  

Abs 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  ¿|NOTARÍA XVII 
GUAYAQUIL 

AY AMELIA DITO MENDOZA 

CUARTA: DECLARACIONES JURAMENTADAS.- La 

Gerente General, señora MIREYA ALEXANDRA RUBIO 

- MORALES, declara bajo la gravedad del juramento 

que los pagos .eftectuados porel aumento de 

capital han sido. aréciés, pues los valores existen 

reflejados en la contabilidad de la compañía, previo el 

cumplimiento * de tódas las formalidades  legales.- 

Igualmente bajo la gravedad del juramento, declara que 

la compañía: no. es contratista “de obras públicas con el 

Estado Ecuatoriano y que tampoco tiene ningún tipo de 

obligación pendiente" con : el ¿Instituto Ecuatoriano de 

Seguridad Social: *. QUINTA: DOCUMENTOS.- Además 

de insertar el ¿texto dél “acta de la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas a'que se hace referencia en 

este instrumerito,- incorpore" usted, - señor Notario, el 

nombramiento: de Gerente: General de la Compañía.- 

Cumpla usted señorita “Notaria, con los demás requisitos 

de Ley para la perfecta validez de este instrumento. Esta 

minuta está' firmada por la+Abogada Juanita Mendoza 

Tama, con registro profesional del Colegio de Abogados 

del Guayas, número: nueve mil. setecientos ochenta.- 

HASTA AQUÍ -LA MINUTA" QUE: JUNTO CON LOS DEMAS 

DOCUMENTOS: HABILITANTES. QUEDA ELEVADA A 
ESCRITURA PUBLICA -Quedan. agregados a mi registro 

formando parte: integrante de la presente escritura el 

acta y nomibramiento de teprésentante legal.- Leída que 

      

fue la escritura. de principio a fin, por mi, la Notaria, en q 

voz al compareciente, la aprueba en todas sus partes, 
or 4



» 

  

el 
e 

  

NORDINCO S.A. 

LIBRO DIARIO GENERAL 

PERIODO: NOVIEMBRE 2015 

CUENTA NOMIBRE DEBITO 

11010101 Caja General : 600,00 

31020101 Aumento de Capital en Tramite 

RUDUN S.A. 

XENUS S.A. 

TOTAL 600,00 

   
     o 

-REPRESENTANTE LEGAL 

hy 

e    

      

Modulo: Contabilidad y Bancos 

Año: 2015 

Fecha: 11/09/2015 

CREDITO DETALLE 

Registro de Aumento de Capital en Tramite 

Registro de Aumento de Capital en Tramite 

120,00 Suscripcion de:12.000 acciones a $0,04 c/u 

480,00 Suscripcion de 3.000 acciones a $0,04 cfu 

600,00 

  



  

» 

       
  

NOTARIO(A) MAGNI SI 

"¿NOTARIA CUARTA DELÍGÁNTO



  

m3
 

  

e,
 

ACTA DE LA REUNIÓN DE 

LA JUNTA DIRECTIVA DE 

RUDUN, S.A, .    de septiembre de dos mi quince (2015), se, eunió en , Plaza Credicorp Bank, pisó 

e a 

26, avenida Nicanor de Obarrio, calle 50, ciudad de Panamá, república de Panamá, 

la JUNTA DIRECTIVA de RUDUN, S.A. (la “Soedag”. 

Presidió la reunión la señora THAYS HERRERA DE'SALAS y actuó como 

Secretaria la señora MARIELA DE CRISTI, por ser ambas titulares de dichos 

cargos. 

Estaban presentes o representados todos los directores en ejercicio, a saber: 

THAYS HERRERA DE SALAS 

7 _ MARIELA DE CRISTI 

  

. “EuieIO RODRÍGUEZ 

La Secretaria - informó a la Presidenta que había cuórum, y que la 

convocatoria no era necesaria por Haber renunciado todos los directores al derecho 

de ser citados previamente. 

La Presidenta declaró abierta la sesión y manifestó que el objeto de la misma 

era otorgar un Poder Especial a favor del señor ALEJANDRO RAFAEL PAULSON 

TAMA, para actuar en nombre y representación de la Sociedad,” 

 



  

Después de una amplia discusión y a moción de la señora [HAYo 

HERRERA DE SALAS fue aprobada por unanimidad: la resolución gue a     

    

  

continuación se transcribe: 

-SE RESUELVE:. 

. 

condiciones que estime convenientes, - IS 

No habiendo otro asunto que discutir ía Presidenta clausuró la reunión a las 

diez de la mañana (10:00 a.m.) del mismo dia. 

La Presidenta +  * * . La Secretaria, 

0 lar Del iegzrl a tirado ta Ex 
FHÁYS HÉRRERA/DE SALAS - MARIELA DÉ CRISTI 

Quienes suscribimos, THAYS HERRERA.DE SALAS y MARIELA DE CRISTI, 

en nuestroy ¡carácter de PRESIDENTA y SECRETARIA, respectivamel ende la 
CERTIFÍC CIÓN OA COPIAS 

Sociedad RUDUN, S.A. o an jes tualal 
o . original que se me exhibe ye ler o . e. 

CERTIFICAMOS: —. . : Samborondón % 2045 
  

      

» ; 

Que lo anterior es fiel e íntegra transcripción del A EE la     
: RD 
Junta Directiva de RUDUM, S.A., celebrada el día veintidós (22) del s de 

sepilen nbre-de, dos mil quince (2015). 

Lao 0) tlibsiss cl 2 Vhato eseboimez Cigal, 

ARRE BESAS MARIELA DE CRISTI 

 



  

  

” 

m
o
 

“*. documento(s) en.2 Toja 

“adecuado del (los) docu 

E 
Factura: 001-006-000001376 20:150916004D04550       

    

   

 



  

  

ACTA DE LA REUNIÓN DE 

LA JUNTA DIRECTIVA DE 

¿XENUS SA. 

  

    la JUNTA As ¿A (ía “Sociedád). 

Presidió la reunión ¡la señora THAYS “HERRERA DE'SALAS y actuó como 

Secretaria la señora. MARIELA.DE CRISTI,.:por. ser ambas titulares de dichos 

cargos. 

Estaban presentes o representados todos los directores en ejercicio, a saber: 

THAYS HERRERA DE SALAS 

MARIELA DE CRISTI 
_ELIGIO RODRÍGUEZ 

Cr Zas 

La Secretaria informó a la Presidenta que había cuórum, “y que la 

convocatoria no'era Necesaria por haber renunciado todos los directores al derecho 

de ser citados previamente. 

La Presidenta declaró abierta la sesión y manifestó que el objeto de la misma 

sra otorgar un Poder Especial a favor del señor ALEJANDRO.RAFAEL PAULSON 

TAMA, para actuar en nombre y representación de la Sociedad. 

  

   

    

    

    



  

« 

  

THAYS HERA RÁ o BALAS: 

PT 
N 
N 

So. 
el Del 

Después de una amplia discusión y a moción de la señora THAYS > 

HERRERA DE SALAS fue aprobada por. unanimidad la resolución y 

continuación se transcribe: 

     

  

SE RESUELVE: 

PRIMERO: Otorgar Poder. Especial a favor del señor ALEJANDRO RAFAR 

PAULSON TAMA, portador.del pasaporte ecuatoriano. No. 0925688368, para a 

en nombre y representación.de la Sociedad. . A E 

  

. 
An 

condiciones q que estime convenientes 

  

No habiendo dtro asunto que discutir la; Presidenta clausuró" la reunión a las 

nueve de la mañaña (e: 00 am    , del mismo día. 

La Presidenta La Secretaria 

  

MARIELA DE CRISTI 
Y A 

Quienes Susóribimos, THAYS HERRERA DE SALAS y MARIELA DE CRISTI, en | 

nuestro carácter ' dé PRESIDENTA y: SECRETARIA, respectivamente, de la 

Sociedad XENUS S.A... 

CERTIFICAMOS: 

Que lo anterior es fiel e íntegra transcripción del acta de la reunión dé la 

Junta Directiva de XENUS S.A., celebrada el día veintidós del mes de    

   
  

    septiembre de dos mil quince (2015). CERTIFICACIÓN DÉCOPIAS 

DOYFE queeldocuniento compuesjo en fojes, us igual al 

eniginal que se me ex pq preslo 

Samborondón, ¡1D 

  
/ 

    
pd 

RARE A de)



  

   

  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRAORDINAR ÍA A 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA NORDINCO S.A., CELEB 

GUAYAQUIL, EL DIA 11 DE NOVIEMBRE DEL 2015. 

En la ciudad de Guayaquil, a los 11 días del mes de Noviembre 2015, 
siendo las 11h00, se reunió la Junta General Extraordinaria de 
Accionistas de la Compañía NORDINCO S.A., en las oficinas ubicadas 
en Ave. de las Américas, Manzana No. 302, Solar No. 2779; al tenor 

de lo dispuesto en la Ley de Compañías vigente se constituye está 
Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas. Se 
encuentran presentes las accionistas de la Compañía a saber: La 
Compañía RUNDUN 6S.A., propietaria de 1.000 acciones; 
Compañía XENUS S.A., propietaria de 4.000 acciones; 5, da 
representadas por su Apoderado Especial, el señor Alejandro Rafael 
Paulson Tama.- Todas las acciones son ordinarias y nominativas de 

un valor de Cuatro Centavos de Dólar (US $ 0.04) cada una. Asume la 
Presidencia de la Junta el señor Alejandro Rafael Paulson Tama, y la 
Sra. Mireya Alexandra Rubio Morales, Gerente General, hace las veces 

_de Secretaría de la Junta, quien procede a formar la lista de asistentes 
con la determinación de las acciohes que representan, el valor pagado 
por ellas y los votos que les corresponden. Acto seguido la Secretaria 
informa que a esta Junta han asistido los accionistas que representan 
la totalidad del capital social de la Compañía que asciende a la suma 
de Doscientos 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América 
(US$200.00) y que se han elaborado los listados de ley. En razón de 
que existe el quórum legal y estatutario, el señor Presidente declara 
instalada la sesión y manifiesta que como esta Junta ha sido convocada 
personalmente y no por la prensa, deberán los accionistas conocer y 

resolver sobre los siguientes puntos del orden del día, declarando todos 
los accionistas presentes que están conformes con los puntos a tratarse 
que son: 1.) Aumento de Capital Suscrito; 2) Reforma de Estatuto; y, 
3.) —Autorización a-—la-—Gerente General de la Compañía, para que 

celebre la escritura pública correspondiente y cumpla el trámite de ley 
para hacer efectivas las decisiones de la Junta General.- El Presidente 
de la Junta, señor Alejandro Rafael Paulson Tama, declara 
formalmente constituida la Junta General y dispone que se entre a 
tratar el orden del díá. Acto seguido por secretaría se procede a leer el 
primer punto del orden del día que dice: 1.) Aumento de Capital, toma 
la palabra el Presidente quien manifiesta que es urgente y necesario 

aumentar el capital suscrito de la compañía, tanto por razones 
económicas como por motivos legales. La Junta después de deliberar 
todos los pormenores y vir al respecto las explicaciones que dio el 
proponente de la moción, resolvió por unanimidad de votos lo 
siguiente: a.) Aumentar el capital de la Compañía en la_suma de 
seiscientos dólares (US$600,00), que estará dividido en quince mil 

 



  

  

Hi 15.000) nuevas acciones se :e paguen en numerario; c.) Que 
«vAs acciones sean suscritas en proporción al derecho pr preferente 

en las accionistas, esto es; la compañía RUNDUN_S,A., 
a suscribir, como en efecto TRES MIL (3.000) acciones y o 

acciones, todas ellas ordinarias y nominativas de un valor valor de cuatro 
centavos de dólar (US$ 0.04) cada una. El pago se ha realizado en 
dinero efectivo. Atentos a las resoluciones tomadas, las compañías 
RUNDUN S.A., y XENUS S.A., proceden a pagar en dinero efectivo 
el ciento por ciento de las acciones que han suscritos, esto es, las 
sumas de $120.00 y $ 480.00 respectivamente, dineros que son 
depositados en la Caja de la compañía. La junta General decide por 
unanimidad, aprobar la suscripción y forma de pago, resolviendo 
también por unanimidad que luego de ser aprobado el aumento de 
capital e inscrita la Escritura respectiva en el Registro Mercantil, los 
valores pagados se transfieran a la cuenta Capital Social. 2.) 
Consecuentemente con las resoluciones anteriores, se pasa a tratar el 
segundo punto del orden del día, que consiste en la reforma estatutaria 

«pertinente, para lo cual la Secretaria de la Sesión presenta el siguiente 

proyecto de reforma: 

“ARTICULO QUINTO: El capital suscrito y pagado de la 
compañía es de Ochocientos 00/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América, está dividido en veinte mil acciones 

ordinarias y nominativas, de un valor de cuatro centavos 

de dólar cada una”. 

ARTICULO SEXTO: Las acciones estarán numeradas de 
la cero cero uno a la veinte mil”. 

La Junta General por unanimidad ratifica que aprueba la reforma del 
Estatuto anterior. 

3.) Por último, la Junta General autoriza de manera amplia y suficiente 
ala Gerente-General para que celebre la correspondiente escritura 

pública. La Junta en cumplimiento de dicha obligación reglamentaria 
deja constancia que los documentos que deberán incorporarse al 
expediente son: a) Lista de asistente y número de acciones que 
representan; bj) Copia certificada del acta porel Secretario-de-esta 
Junta. No habiendo otro asunto que tratar, se concede un momento de 
receso para la elaboración de la presente acta, hecho lo cual se 
reinstala la sesión y escuchada, es aprobada por unanimidad sin 
observaciones la presente acta. El Presidente levanta la sesión a las 

 



firmada por los concurrentes. 

    

Mire xandra Rubio Morales 
Secretaria — Gerente General / 

a Alejandro Rafael Patlson Tama 2 

P.) RUNDUN S.A. Y XENUS: Ss. A. SS 
Accionistas 47 

Certifico: Que'la presente acta es fiel copia de 

su original.- Guayaquil, 11 de Noviembre del 

2015.- 

   
LEXANDRA RUBIO MORALES 

Secretaria - Gerente General    

e 

  

 



  
  

      
  

“MIREVA ALEXANDRA RUBIO MORALES. 
EL O9OB 7318960 

      

 



  ADAME) AR $ 

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES . 
NUMERO RUC: 0891357610001' : : 
RAZON SOCIAL: NORDINCO 5.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS : 

REPRESENTANTE LEGAL: RUBIO MORALES MIREYA ALEXANDRA 

CONTADOR: " GRIJALVA FLORES RUTH ELIZABETH 

FEC, INICIO ACTIVIDADES: 11/07/1996 FEC. CONSTITUCION: 110711 Do 

FEC. INSCRIPCION: 21/08/1996 : FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 12/05/2014 

+ ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: - - 

_ ACTIVIDADES DE CLUBES VACACIONALES 
Dx. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: NAVAL NORTE Calle: AV, DE LAS AMERICAS 
Número: 2779 Manzana: 12 Edificio: LISTER PETTER Referencia ubicación: FRENTE AL ESTADIO MODELO Telefono 
Trabajo: 042281100 Emall: econorapidoQhotmall.com 

DOMICILIO ESPECIAL: : 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS; 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA : : 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

E ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 

Ñ- ¿URISDICCION: YREGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADOS: 0 

e ña 

    

    

  

FIRMA y CONTRIBUYENTE 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la Teponsabiidad le iegal qué qué de ella se- 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: — JÍGG021013 * Lugar de emisión: GUAYAQUILIAV. FRANCISCO Fecha y hora: 12/08/2018 13:52:41 

Página 1 de 2



     
099135761 0001 

NORDINCO S.A. 
    

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  No, ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO. . ABIERTO. MATRIZ... -..- FEC. INICIO ACT. 11/07/1996 

NOMBRE COMERCIAL: NORDINCO a FEC. CIERRE; 

FEC. REINICIO; 

  

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

  

a 

ACTIVIDADES DE CLUBES VACACIONALES 

: DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: NAVAL NORTE Calle::AV:.DE'LAS AMERICAS Número: 
2779 Referencia: FRENTE AL: ESTADIO MODELO Manzána: 12 Edificio: LISTER PETTER Telefono Trabajo: 042281 100 Email: 
econorapldo(AMhotmail.com Mm 

  

    

    

    

  

  

ABE CONTRIBUYENTE - 
Declaro que tos datos sontenidos. en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la resporisabilidad legal que ds ela se - 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Árt, 9 Ley del. RUC" y Art, Reglamento para la Aplicación:de fa-Ley del RUC). 

Usuario: 11IGG021013 . «Lugar de emisión: GUAY AQUIL/AV: FRANCISCO Fecha y hora: 2057 4 mz 52:41 

: Página 2 de 2... 

         



O a 
  

  
  

 



  

AS | NOTARÍA XVII 
: GUAYAQUIL 

AB. AMELIA DITO MENDOZA     

    

   

   

ES 
1 afirma, ratifica y firma en unidad de acto conmigo.DG ns 

  

   

3 

4 

5 A . 

6 p.) NÓRDINCOS.A. 

-7. .R.U.C. 0991357610001 

sf.) MIREYA ALEXÁNDRA RUBIO MORALES 

9 C.C. 0908731896 C.V. Ta 

10 as    
11 

12 . 

13 ABOGADA Al AR ¡CARPA DITO MENDOZA 

14 NOTARIA TITULAR DECIMA SÉPTIMA DEL CANTÓN 

15 5 o 

16 : 

17 
a 
e . 0 ] 

20 

A a 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

   



$
 

  

=)
 

> 4 
AD NOTARÍA XVI 

2 1 GUAYAQUIL 
AB. AMELIA DITO MENDOZA 

Se otorgó ante mí, en fé de ello 

  

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS QUE HACE 

LA COMPAÑÍA NORDINCO S.A., que sello, rubrico y firmo 

en la ciudad de Guayaquil,sel uno de Diciembre del dos     
GUAYAQUIL



  

. 

k 
¿Registro Mercantil de Guayaquil 

7 1 

| 

  

N Do 

NUMERO DE REPERTORIO: 60.359 
FECHA DE REPERTORIO:16/dic/2015 
/HORA DE REPERTORIO: 15:52 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

xx = 
/ - . y 

1.- Con fecha dietíséis de Diciembre del dos ñil quince queda inscrita la 
presente € escrifiíra pública, la misma que cortiene el Aumento de Capital 
Suscrito” la Reforma de Estatuto 32, la compañía denominada: 

¿NORDÍN O S,A., de fojas 114. 287 a 114.32 Registro Mercantil número 
¿E 3.574. 2.- Se efectuaron anotaciones al margen de la(s) ¿nscripción(es) 
Ñ sespectivals). 

  

ORDEN: 60359 ( > 

CI o | 

E N - 
See Aguilar Aguilar 

E AA REGISTRO MERCANTIL | 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

ALC — PECADO 

Guayaquil, 18 de diciembre de 2015 mn y Sr ) 

/ 
REVISADO PO! Á 7 

NY 

7 / 

sa 

N 

Y O C 
N N 

s ? / 

/ Ne 1294363 
( _—



» 
«l
 

EXTRACTO S 

[Escritura N*: [20150801017P01890 | 
a 

7 ACTO O CONTRATO: . 
> AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — | 1 DE DICIEMBRE DEL 2015, (10:54) 

OTORGANTES Ze . 
A - OTORGADO'POR . . A 

"NO, 
Persona NombresiRazón socla! eta lago tdentiicacis Nacionalidad] — Calidad. — | Persona que le representa 

- . REPRESENTAD 099135761000 [ECUATORIA [GERENTE MIREYA ALEXANDRA RUBIO Jurídica |NORDINCO S.A. OPOR RUC 1 NA GENERAL MORALES 

A FAVOR DE. 
- Tipo Documento de No. 

Persona Nombres/Razón soclal interviniente Identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que representa 

UBICACIÓN - 
: . Provincia , Cantón - Parrogula_ 

a GUAYAS GUAYAQUIL ROCAFUERTE 
= 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: ES 
OBJETO/OBSERVACIONES: — [AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS QUE HACE LA COMPAÑÍA NORDINCO S.A 

vo 2 . y . OS 
CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: +. - 500.00 ATA 

» 

Mo 

ES, 
TOSEPElA 
JUDICATURA pr s 

Factura: 001-002-000003099 20150901017P01890 

    

     

NOTARIO(A) AMELIA POLICARPA DITO MENDOZA 

   av
 

NOTARÍA DÉCIMA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

   

          
    
  

 



Superintendencia de Compañías 
Guayaquil 

Visitenos en: www.supercias.gob.ec 

Fecha: % “y 
aa 

28/DEC/2015 09:18: A Ús Piano 

Remitente: — No. Trámite: [ 51900 [0 
REGISTRO MERCANTIL DE GUAYAQUIL 
CESAR MOYA 

                                

  

    
  

  
Expediente: 75108] 

y RUC: 0991357610001 
Razón social: 

“ NÓRDINCO S.A. —— 

SubTipo tramite: 

COMUNICACIONES 

  

Asunto: 
REMITE ESCRITURA DE AUMENTO DE 
CAPITAL INSCRITA 

NENE O 
N 'evise el estado de su tramite por INTERNET 107 

igitendo No de trámite, año y venficador = h A AAA  


